Nº 195, terça-feira, 8 de outubro de 2013 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100800233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lauro
de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2013,
torna público para conhecimento dos interessados o Extrato de Con-
trato - Tomada de Preços - Nº 005/2013 - Contrato Nº: 202/2013
Contratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: Maria das
Graças Paixão - Orin - Educação e Desenvolvimento Integral. CNPJ:
04.937.085/0001-90. Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria
Especializada na Área Social para Execução do Projeto de Trabalho
Técnico Social - PTTS, componente do Programa de Saneamento
Integrado, do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC II do
Loteamento Quintas do Picuaia, no Município de Lauro de Freitas,
referente ao Contrato de Repasse Nº 350.965-67/2011 - Caixa/ Mi-
nistério das Cidades, conforme Planilhas e Projetos em CD anexo ao
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. As-
sinatura do Contrato: 10/09/2013 Período Contratual: 27 (vinte e sete)
meses. Valor Global: 320.642,50 - (trezentos e vinte mil, seiscentos e
quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
002/2013, torna público para conhecimento dos interessados à AD-
JUDICAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013 - Ob-
jeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras
de Recuperação e Manutenção Contínua das Redes de Drenagem, Pa-
vimentação Asfáltica, Urbanização e Contenção de Encosta nos Dis-
tritos do Centro, Ipitanga e Atlântico Norte neste Município, conforme
Planilhas em CD anexo neste Edital. Requisitado pela Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura. Á empresa: Metro Engenharia e Consultoria
Ltda. Valor Global: - R$ 5.574.525,24 - (cinco milhões, quinhentos e
setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro
centavos). Período Contratual: será de 360 (trezentos e sessenta) dias.

Lauro de Freitas, 7 de outubro de 2013.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços -

Nº 018/2013 - Objeto: Registro de Preços para Contratação de
Empresa Especializada para Aquisição de Material de Limpeza e
Descartável, para atender as necessidades das diversas Secretarias
desta Prefeitura, conforme descritos no Anexo IV - Planilha Dis-
criminativa ao Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Ad-
ministração. À empresa do Lote I: Mil Cores Comercial Distribuidora
Ltda. - ME. CNPJ: 02.420.005/0001-07. Valor Global do Lote I: R$
798.999,99 - (setecentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos). À empresa do Lote II: Co-
mercial Correia de Almeida Ltda. CNPJ: 06.042.729/0001-07. Valor
Global do Lote II: R$ 22.788,00 - (vinte e dois mil e setecentos e
oitenta e oito reais). Data de Homologação: 03/10/2013.

Lauro de Freitas, 7 de outubro de 2013.
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 002/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 003/2013. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia para Executar a Ampliação do Sistema de
Drenagem Urbana na Sub-bacia Hidrográfica do Canal do Horto
Florestal - 1ª Etapa - Lote I - Termo de Compromisso nº 292.722-
85/2009 e no Canal dos Irmãos - 2ª Etapa - Lote II - Termo de
Compromisso nº 292.721-71/2009 - Ministério das Cidades/Caixa, no
Município de Lauro de Freitas, conforme Planilhas, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo neste Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Estimado por Lote: Ca-
nal do Horto Florestal - 1ª Etapa - Lote I - R$ 606.305,78 - (seis-
centos e seis mil, trezentos e cinco reais e setenta e oito centavos) e
Canal dos Irmãos - 2ª Etapa - Lote II - R$ 2.118.717,42 - (dois
milhões, cento e dezoito mil, setecentos e dezessete reais e quarenta
e dois centavos). (Preço Máximo). Sessão de Abertura: 11/11/13 às
09h00min (Horário da Bahia). Local da Sessão: Comissão Perma-
nente de Licitação - Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro
- Lauro de Freitas/BA. Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais).
Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços -
Situado na Praça João Tiago dos Santos - S/N - Centro - Lauro de
Freitas/ Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de
Licitação. Informações: 08:00 às 12:00 e das 13:00 ás 17:00 horas.

Lauro de Freitas, 7 de outubro de 2013.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2013

O Prefeito Municipal homologa o Lote 01 da Licitação:
Processo Administrativo nº 2013/1550, Modalidade: Pregão Eletrô-
nico nº 012/2013, Objeto: Aquisição De Produtos Para Implantação
Da Usina De Reciclagem (Equipamentos E Máquinas Para A Usina,
Móveis Para Escritório, Eletrodomésticos, Utilitários Domésticos,
Equipamentos De Informática e EPI'S) para execução do projeto
coleta seletiva, à empresa Amazonya Equipamentos Eireli - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.333.206/0001-48. Luís Eduardo Ma-
galhães-BA, 04/10/2013 - Marcos José Alecrim da Silva - Prefeito
Municipal em exercício.

Luis Eduardo Magalhães-BA, 7 de outubro de 2013.
MARCOS JOSÉ ALECRIM DA SILVA

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: P.A. Nº
2013/2016, Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2013, Objeto: aqui-
sição de solução de segurança de sistemas (antivírus). Data de aber-
tura da sessão: 21/10/2013, às 09hs. Informações disponíveis na Av.
Barreiras, nº 825 ou no e-mail licitacoespmlem@hotmail.com.

Luis Eduardo Magalhães-BA, 7 de outubro de 2013.
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Pro-
cesso Administrativo nº 2013/1825, Modalidade: Pregão Presencial nº
014/2013, Objeto: Aquisição De Veículos Automotores. Devido à
sessão deserta, designamos nova data de abertura: 18/10/2013, às
09hs. Informações disponíveis na Av. Barreiras, nº 825 ou no e-mail
licitacoespmlem@hotmail.com.

Luis Eduardo Magalhães-BA, 7 de outubro de 2013.
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2013

O Prefeito Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Li-
citação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da licitação
TOMADA DE PREÇO nº 006/2013, aberta e julgada no dia 25/09/2013,
objetivando a contratação de empresa para ampliação e reforma da quadra
na Escola João Martins Peixoto, com recursos oriundos do FNDE, neste
Município, em favor da empresa: Empresa: 1 - JAVÔ LTDA ME, inscrita
no CNPJ N. 03.865.586/0001-45, com o valor de R$ 244.0001,92 (Du-
zentos e quarenta e quatro mil, um real e noventa e dois centavos).

Nova Viçosa, 1o- de outubro de 2013.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2013

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS Estado da Bahia e sua equipe de apoio, no uso de suas
atribuições em conformidade com a Lei n° 10.520/02 e em observância ao
processo de Licitação n° 008/2013 - PP, em forma de Pregão Presencial,
tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por estas, con-
forme Edital, obedecidas as exigências legais e regulamentares decide ad-
judicar a aquisição de materiais de limpeza e papelaria para distribuição
nas escolas deste Município, tendo como vencedoras as empresas, JOSE
PAULO DE ALMEIDA COSTA E CIA LTDA, PRO ANIMAL COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS LTDA e FABIO LEITE DOS SANTOS - ME.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 24 de setembro de 2013.
TITO ALEXANDRE SANTANA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2013

Atendendo a decisão do Sr. Pregoeiro da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, fica homologado o Pro-
cesso Licitatório da modalidade Pregão Presencial 008/2013 que teve co-
mo vencedoras as empresas: JOSE PAULO DE ALMEIDA COSTA E
CIA LTDA, PRO ANIMAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA e FA-
BIO LEITE DOS SANTOS - ME. Objetivando a aquisição de materiais de
limpeza e papelaria para distribuição nas escolas deste Município.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 24 de setembro de 2013.
CLERISTON UAIDE REIS GUEDES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 185/2013

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BAHIA, CNPJ Nº
13.717.798/0001-39, torna público que prorrogou o contrato
185/2013, celebrado entre este Município e a Construtora Presidente
Ltda, CNPJ 16.336.521/0001-54, objetivando a Construção de 77
unidades sanitárias domiciliares (modelos sanitários tipo 02), na zona
rural do Município de Presidente Dutra - Bahia, por mais 120 cento e
vinte) dias, de 08/09 a 08/12/2013, em função de o prazo estabelecido
anteriormente ter sido insuficiente para a conclusão da Obra

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A CPL da PM de Queimadas Bahia, designada pelo Decreto
012/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação CON-
CORRENCIA PÚBLICA de nº. 001/2013, cujo objeto é ALIENAÇÃO
DE CRÉDITO RECONHECIDO EM PROCESSO JUDICIAL. Data
de abertura: 08/11/2013, ÀS 10h00min. O Edital poderá ser solicitado
através do endereço eletrônico pmqueimadasba@hotmail.com, ou os
interessados poderão adquirir os Editais sem custo na sede da PM de
Queimadas, Largo Hidelbrando Soares, 10, no horário das 08h as 12h
e das 14h às 17h. Maiores informações, pelo telefone (75)3644-1906.

Queimadas - Bahia, 4 de outubro de 2013.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013. Contrato nº 879/2013. Contra-
tante: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS. Contratada:
LORENTUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA-EPP- CNPJ Nº
04.689.971/0001-41. Objeto: Execução de serviços de transporte dos
alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino de Santo
Antônio de Jesus (BA). Valor global: R$ 1.193.714,28 (Um milhão cen-
to e noventa e três mil setecentos e quatorze reais e vinte e oito cen-
tavos). Valor total mensal da prestação de serviços: R$ 298.428,57 (Du-
zentos e noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta
e sete centavos). Data da Assinatura: 18 de Setembro de 2013. Vigência
do Contrato: Até 31/12/2013. Pelo Contratante: HUMBERTO SOARES
LEITE. Pelo Contratado: LOURENÇO SAMPAIO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2013

Obj.: contratação de empresa especializada no fornecimento de mo-
veis de escritório, móveis em aço, moveis para cozinha e equipa-
mentos eletrônicos para atender as necessidades das Secretarias do
Município. Torna público que tendo em vista adequações nas pla-
nilhas do Lote 01 do Edital, decide adiar o certame que aconteceria
no dia 08/10/2013 às 09hs, ficando desde já remarcado para o dia
22/10/2013 no mesmo horário e local/sala. O novo Edital e planilhas
encontram-se a disposição dos interessados na sala da COPEL, por-
tando Pen Drive ou CD no horário das 08hs às 14hs. Maiores in-
formações através do fone: (71) 3651-8069.

São Francisco do Conde-BA, 7 de outubro de 2013.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2013

Homologo e Adjudico o presente procedimento consubstan-
ciado através da Licitação Modalidade Tomada de Preços nº. 007-
13.2TP, tipo menor preço, ratificando todos os atos praticados pela
Comissão Setorial Permanente de Licitação/SEINF, na forma do in-
ciso 6º, Artigo 43 da Lei 8.666/93, que conclui como vencedora a
empresa Astoria Construtora LTDA, que cotou o valor global de R$
552.024,66 (quinhentos e cinqüenta e dois mil vinte e quatro reais e
sessenta e seis centavos). Para que a Homologação nele referida,
produza seus efeitos jurídicos e legais.

São Francisco do Conde-BA, 7 de outubro de 2013.
RILZA VALENTIM

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

E D I TA L

A Prefeitura Municipal de Tanque Novo, por meio do Con-
vênio nº 043109/2011, firmado entre o Ministério do Esporte e o
Município de Tanque Novo, estado da Bahia, torna público que rea-
lizará a contratação de Coordenador Geral, Técnico Administrativo,
Coordenador de Núcleo e Monitor Esportivo, através Processo Se-
letivo Simplificado para suprir a demanda do Programa Segundo

		2013-10-08T09:33:48-0300